สอนของมหาวิทยาลัยนครพนม นอกจากการจัดการเรียนการสอนในห้องเรียน และนอกห้องเรียนแล้วยังสนับสนุน
ให้คณาจารย์ และเจ้าหน้าที่พัฒนางานวิจัยเพื่อศึกษาและพัฒนามหาวิทยาลัยและชุมชนในแถบอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง
ซึ่งในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ได้รับการส่งเสริมและสนับสนุนงบประมาณการดำเนินงานวิจัย จากแหล่งทุน
ภายในมหาวิทยาลัยและแหล่งทุนภายนอกเป็นเงิน ทั้งสิ้น 19,180,000.- บาท (-สิบเก้าล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นบาท
ถ้วน-) จำแนกเป็นงบประมาณสนับสนุนภายใน เป็นเงินจำนวน 1,090,000.-  บาท (-หนึ่งล้านเก้าหมื่นบาทถ้วน-)
และงบประมาณภายนอก เป็นเงินจำนวน 18,090,000.- บาท (-สิบแปดล้านเก้าหมื่นบาทถ้วน-) จากการได้รับงบ
ประมาณสนับสนุน ทั้งภายใน และภายนอก ส่งผลให้มหาวิทยาลัย มีจำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ หรือ
นวัตกรรมในมหาวิทยาลัยทั้งหมด 227 เรื่อง โครงการงานบริการวิชาการ จำนวน 13 เรื่อง การดำเนินงานด้าน
ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม จำนวน 9 กิจกรรมหลัก และมีแผนการดำเนินงานตามการบริหารจัดการในภาพรวม ส่ง

[...]

ดีมาก  จากผลการประเมินภาพรวมของ คณะ/วิทยาลัย 11 แห่ง 
แสดงรายละเอียดดังนี้

ทุนการศึกษา

30

iko รายงานประจำปี  2565       มหาวิทยาลัยนครพนม

ทุนวิจัย
    ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ได้รับการส่งเสริมและ
สนับสนุน งบประมาณการดำเนินงานวิจัยจากแหล่งทุน
ภายในมหาวิทยาลัยและแหล่งทุนภายนอกเป็นเงินทั้งสิ้น
19,180,000.-บาท (-สิบเก้าล้านหนึ่งแสนแปดหมื่น
บาทถ้วน-) จำแนกเป็นงบประมาณสนับสนุนภายใน เป็น
เงินจำนวน  1,090,000.- บาท   (-หนึ่งล้านเก้าหมื่น
บาทถ้วน-) และงบประมาณภายนอก เป็นเงินจำนวน  
18,090,000.- บาท (-สิบแปดล้านเก้าหมื่นบาทถ้วน-)

1) เลขที่คำขอ 2203000238          เครื่องแช่ข้าวงอกกึ่งอัตโนมัติ
2) เลขที่คำขอ 2203000437          เครื่องคัดแยกขนาดเมล็ดแมคคาเดเมีย
3) เลขที่คำขอ 2203000554          เครื่องกะเทาะแมคคาเดเมียระบบลม
4) เลขจดแจ้งลิขสิทธิ์ 403825         โปรแกรมติดตามความก้าวหน้าโครงการ